
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS 

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

RESOLUÇÃO Nº. 69, DE 16 DE MAIO DE 2008. 

 

 

   O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA, EXTENSÃO E CULTURA 

DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, no uso de suas atribuições 

legais e considerando o Parecer nº 08/2008 da Câmara de Extensão e Cultura RESOLVE:  

 

            

    Aprovar as AÇÕES DE EXTENSÃO abaixo relacionadas: 

 

 

COORDENADOR UNIDADE  PROJETO 

Andrelson Wellington Rinaldi FACET 
Introdução às técnicas óptica e 

microscópica  

Gian Paulo Giovani Freschi FACET I Escola de Instrumentação Aplicada  

Maria José Martinelli Silva 

Calixto 
FCH 

I EXPOGEO - Exposição da produção 

científica e artístico-cultural do curso de 

Geografia da UFGD 

Emmanuel Marinho do 

Nascimento Filho 
PROEX Celebração 

Rita de Cássia Aparecida 

Pacheco Limberti 
PROEX 

Universidade Portas Abertas 

 

 

 

 

 

Damião Duque de Farias 

Presidente  

 

 

            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS 

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 


	RESOLUÇÃO Nº. 69, DE 16 DE MAIO DE 2008.



